PAGE
2

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

          от   18.08.2010 года                                                                                    №  45
ст-ца Ильинская

Об  утверждении  Плана  противодействия коррупции в аппарате  администрации Ильинского сельского поселения
          В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ                "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов",  руководствуясь решением  Совета депутатов Ильинского сельского поселения от  17.08.2010 №  «О Порядке противодействия  коррупции на территории Ильинского сельского поселения» администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План противодействия коррупции в аппарате администрации Ильинского сельского поселения  на  второе полугодие 2010 года согласно приложению №1 (приложение № 1).
2.  Контроль исполнения  постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Ильинского
сельского поселения                                                                                   Ю.М.Ревякин

	Приложение № 1

к  постановлению администрации Ильинского сельского поселения
от 18 августа  2010 года  № 45

ПЛАН

противодействия коррупции в аппарате администрации Ильинского сельского поселения на второе полугодие  2010 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	Исполнители

	1.Подготовка проектов муниципальных правовых
и нормативно-правовых актов

	1.1.
	Проект постановления администрации Ильинского сельского поселения «Об  утверждении     порядка    проведения антикоррупционной экспертизы    проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Ильинского сельского поселения».

	3 квартал

2010 года
	Отдел по общим вопросам

администрации
сельского поселения

	1.2.
	Проект решения Ильинского Совета депутатов «Об   утверждения положения
о противодействии коррупции в Ильинском сельском поселении»

	3 квартал

2010 года
	Отдел по общим вопросам

администрации с/п

	1.3.
	Проект постановления администрации Ильинского сельского поселения  «Об      утверждении     Плана     противодействия
коррупции в аппарате администрации Ильинского сельского поселения на 2011 год»
	IV квартал

2010 года
	Комиссия по противодействию коррупции

 в Ильинском сельском поселении

	2. Антикоррупционная экспертиза  муниципальных  правовых и

нормативно-правовых актов и их проектов

	2.1.
	Передача  проектов муниципальных нормативно-правовых актов в прокуратуру Новопокровского района.

	По окончании  процедуры

согласования
	Отдел по общим вопросам

	2.2.
	Размещение проектов муниципальных нормативно-правовых актов на официальном сайте  администрации Ильинского сельского поселения.

	По окончании  процедуры

согласования
	Исполнители

	2.3.
	Передача муниципальных  правовых и

нормативно-правовых актов в прокуратуру Новопокровского  района.

	Ежемесячно
	Отдел по общим вопросам

	2.4.
	Размещение муниципальных нормативно-правовых актов на официальном сайте  администрации Ильинского сельского поселения.

	После подписания
	Отдел по общим вопросам

	2.5.
	Передача муниципальных нормативно-правовых актов в муниципальное учреждение «Межпоселенческая центральная библиотека»

	Ежемесячно
	Отдел по общим вопросам

	3.Предотвращение фактов склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений

	3.1.
	Регистрация и рассмотрение уведомлений главы Ильинского сельского поселения о фактах обращения в целях склонения муниципальных служащих к совершению коррупционных правонарушений.

	В течение полугодия
	Отдел по общим вопросам

	3.2.
	Проведение мониторинга коррупционных правонарушений, совершенных муниципальными служащими администрации      Ильинского сельского поселения

	Ежекварталь
но
	Отдел по общим вопросам

	3.3.
	Проведение заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих администрации    Ильинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

	По мере необходи-мости
	Члены комиссии

	4. Обеспечение межведомственного взаимодействия при проведении мероприятий, направленных на предотвращение фактов коррупции

	4.1.
	Проведение заседаний комиссии по противодействию коррупции в администрации Ильинского сельского поселения
	По мере необходимос-

ти, но не реже

1 раза в квартал

	Члены комиссии

	4.2.
	Проведение методических семинаров, организационных совещаний  по вопросам подготовки и проведения конкретных мероприятий.

	По мере необходимос-ти
	Отдел по общим вопросам

	5.Практические мероприятия

	5.1.
	Анализ проведенных конкурсов
и аукционов по продаже объ-
ектов муниципальной собст-
венности. Проведение прове-
рок с целью выявления фактов
занижения стоимости подлежа-
щих приватизации объектов.
По выявленным нарушениям
принятие мер в соответствии
с законодательством

	В течение полугодия
	Отдел по вопросам финансирования, экономики, учету и отчетности

	5.2.
	Проведение анализа деятель-
ности структурных подразде-
лений  администрации района с целью устранения избыточ-
ных процедур при получении
гражданином разрешений или
согласований. Разработка
регламентов и стандартов
предоставления услуг.

	В течение полугодия
	Заместитель главы поселения, руководители

отделов

	5.3.
	 Проведение мероприятий по муниципальному земельному контролю.
	В течение полугодия
	Специалисты по вопросам землепользования и работе с КФХ,ИП и ЛПХ

	5.4.
	Организация и проведение
комплекса мероприятий по
проверке целевого использо-
вания денежных средств, вы-
деленных в рамках приоритет-
ных национальных проектов

	По плану работы отдела
	Отдел по вопросам финансирования, экономики, учету и отчетности

	6. Вопросы кадровой политики

	6.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Ильинского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе

	В течение полугодия
	Отдел по общим вопросам

	6.2.
	Представление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным
	Отдел по общим вопросам

	6.3.
	Координация работы по замещению
вакантных должностей муници-
пальной службы и формирова-
нию кадрового резерва на
должности муниципальной
службы из числа лиц, удовле-
творяющих по своим профес-
сиональным и личным качест-
вам требованиям, предъявляе-
мым к муниципальным служащим.

	В течение полугодия
	Отдел по общим вопросам

	6.4.
	Представление гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	При назначении на должности муниципаль-

ной службы

	Отдел по общим вопросам

	6.3.
	Проведение информационной работы с муниципальными служащими, участие в семинарах, заседаниях «круглых столов»
  по вопросам противодействия и профилактики коррупции в рамках проведения административной реформы.

	В течение полугодия
	Отдел по общим вопросам

	7. Обеспечение прозрачности деятельности аппарата и органов администрации Ильинского сельского поселения

	7.1.
	Организация публикаций в районной газете «Сельская газета» и размещение на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения информации о  борьбе с коррупцией и ходе исполнения Плана.

	В течение полугодия
	Заместитель главы поселения

	7.2.
	Организация и проведение «круглых столов», «прямых линий» по вопросам борьбы с коррупцией с участием заместителей главы района, руководителей структурных подразделений аппарата и органов администрации Новопокровского района, правоохранительных органов и общественных объединений.
	В течение полугодия
	Отдел по общим вопросам, архивной, правовой и кадровой работе

	7.3.
	Информирование общественности о подписании контрактов, предусматривающих использование бюджетных средств.
	В течение полугодия
	отдел по вопросам финансирования, экономики, учету и отчетности

	7.4.
	Опубликование в районной газете «Сельская газета» и размещение на официальном сайте администрации Ильинского сельского поселения отчетов об исполнении
бюджета сельского поселения.

	После проведения заседания Совета депутатов.
	отдел по вопросам финансирования, экономики, учету и отчетности

Глава Ильинского сельского поселения                                                  Ю.М.Ревякин